
1  

  

 

 

 
 

 

 
P. LEONETTI – C. GUIDI 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Via Vieste –CORIGLIANO ROSSANO (CS)– 

Tel. Segreteria 0983856636  

C.M.: CSIC81100L  -  C.F.: 84000530786 

Sito Web: www.icleonetti.edu.it    e-mail: csic81100l@istruzione.it    pec: csic81100l@pec.istruzione.it 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

  

Codice Progetto: CSIC81100L - M4C1I2.1-2023-1222-P-44202  

  

  

OGGETTO: DETERMINA Avviso Interno per la selezione di docenti TUTOR  Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza missione 4: istruzione e ricerca componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico – formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 

statali (D.M. 66/2023);  

Titolo del Progetto: “docenti 4.0”  

CUP: E34D23005770006  

IL DIRIGENTE scolastico 

VISTO il D.M. 66/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 

nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili 

nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation 

EU;  

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR in cui risultano assegnati all’I.C. “C. LEONETTI”  euro 49.975,26;  

 

http://www.icleonetti.edu.it/
mailto:csic81100l@istruzione.it%20%20%20%20pec:%20csic81100l@pec.istruzione.it




2  

  

 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;  

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 14.02.2024 delibera C.d.I. n. 87;  

VISTE le delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “docenti 4.0”;  

VISTO l’atto di concessione prot. n° 32017 del 28.02.2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, sottoscritto digitalmente dal Coordinatore dell’Unità di 

Missione del PNRR; 

VISTO il decreto n. 3081 del 03/04/2024 del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del 

progetto;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto ““doceti 4.0” CUP : E34D23005770006 , di selezionare e 

reclutare tutor interni per la realizzazione dei Percorsi sulla Transizione digitale e Laboratori di formazione sul 

campo, in possesso di idonei requisiti;  

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 

procedure: a) personale interno all’Istituzione scolastica; b) a seguire al personale interno ad altra Istituzione 

scolastica; c) a seguire al personale di altra Pubblica Amministrazione; d) da ultimo, personale esterno;  

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: a) in caso di 

ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra Istituzione (c.d. 

collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro 

autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra 

Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, di un Contratto di lavoro autonomo;  

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto della presente Determina risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR;  

CONSIDERATO che la Dirigente scolastica ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione;  

 



3  

  

 

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; nell’osservanza delle 

disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

DETERMINA 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

▪ di autorizzare l’indizione di una procedura di selezione per il reclutamento di tutor interni per la 

realizzazione del Progetto: “docenti 4.0” Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222 – P – 44202 -  CUP: 

E34D230005770006, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento; 

 

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 

per svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 

dell’incarico individuale avente ad oggetto “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”;  

▪ Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei requisiti di ammissione e dei criteri di 

selezione, riportati rispettivamente all’art. 7 e all’art. art. 8 dell’avviso;  

 
▪ La remunerazione sarà determinata a seconda delle ore di attività svolte riportate nei time sheet;  

 

▪ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Dott.ssa Giuseppina Silvana Sapia  

  


		2024-11-08T16:32:58+0100
	Giuseppina Silvana Sapia




